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Nr 102.

Ankom till riksdagens kansli den 29 augusti 1914 kl. 11 f. m.

Memo) ial med förslag angående arvoden till de vid innevarande 
riksdag hos kamrarna, de ständiga och tillfälliga utskotten 
samt riksdagens kansli anställda tjänstemän och vakt- 
letjänte, vilka inkallats till krigstjänstgöring.

(4:e avd.)

I en den 25 innevarande månad till statsutskottet avlåten skrivelse 
hava kamrarnas herrar talmän anfört följande:

»Yid den mobilisering av delar utav rikets krigsmakt, som i anled
ning av nu pågående krig mellan främmande makter ägt rum, hava åt
skilliga av de hos riksdagen anställda tjänstemän och vaktmästare blivit 
inkallade till militär tjänstgöring. Frågan huruvida och i vilken ut
sträckning de sålunda inkallade borde få behålla med deras befattningar 
hos liksdagen förenad avlöning har varit föremål för överläggningar vid 
talmanssammanträden, hållna tidigare under innevarande månad samt 
denna dag. . Sedan därvid blivit upplyst, att för vissa av de inkallade 
örordnats vikarier, vartill beträffande några stenograftjänster hos andra 

kammaren måst i brist på andra lämpliga arbetskrafter antagas hos kam
maren redan, anställda tjänstemän, som varit villiga och prövats äga 
förmåga att jämte sin förutvarande tjänst bestrida ytterligare en sådan, 
och vilka vikarier ansetts äga rätt uppbära avlöning, motsvarande den 
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för respektive befattningar enligt gällande föreskrifter bestämda, men att 
i andra fall vikarier icke förordnats, utan de inkallades göromål utförts 
av kvarvarande, icke inkallade tjänstemän och vaktmästare, har vid tal- 
mansöverläggningarna den åsikt gjort sig gällande, att vad å arvodes- 
staten för riksdagens tjänstemän och vaktbetjäning besparades därige
nom att vikarier icke förordnades för vissa av dem, som inkallades till 
militär tjänstgöring, borde tillgodokomma samtliga de till sådan tjänst 
inkallade att bland dem fördelas i förhållande till den tid de av ifråga
varande anledning varit frånvarande från sina befattningar hos riksda
gen, och den med dessa befattningar förenade avlöning. Dock ansågos 
de i varje fall böra erhålla minst två tredjedelar av berörda avlöning, 
till möjliggörande varav, om så erfordrades, behövligt fyllnadsbelopp 
borde utgå från riksgäldskontoret.

I anledning härav få vi, efter samråd jämväl med de ständiga ut
skottens ordförande och kanslideputerade, föreslå, att de vid innevarande 
riksdag hos kamrarna, de ständiga och tillfälliga utskotten samt riks
dagens kansli anställda tjänstemän och vaktmästare, som efter inkallelse 
fullgjort eller framdeles under riksdagens förlopp komma att fullgöra 
militär tjänstgöring, måtte tillerkännas rätt att under tiden för denna 
tjänstgöring uppbära arvode enligt ovan angiven grund.»

I likhet med herrar talmän finner utskottet billigt, att någon er
sättning utgår till dem av riksdagens tjänstemän och vaktbetjänte, som 
genom inkallelse till militärtjänstgöring under nu pågående riksdag komma 
att lida minskning i sina inkomster av tjänsten hos riksdagen; och vill 
utskottet i sådant avseende i huvudsak ansluta sig till herrar talmäns 
förslag. Emellertid torde till vinnande av större enkelhet i själva ersätt
ningsbestämmelsen och lättnad vid tillämpningen av densamma, ersätt
ningen böra fixeras till att i varje fall utgöra två tredjedelar av veder- 
börandes på mobiliseringstiden belöpande arvode samt utgå, såsom den 
normala avlöningen, direkt av anslaget till riksdags- och revisionskost- 
nader och sålunda utan avseende a vad som kan anses hava inbesparats 
genom att i vissa fall vikarie icke förordnats för den mobiliserade.

Utskottet får alltså hemställa,

att riksdagen må besluta, att till dem av de under 
innevarande riksdag hos kamrarne, de ständiga och 
tillfälliga utskotten samt i riksdagens kansli anställda
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tjänstemän och vaktbetjänte, som inkallats till militär
tjänstgöring, skall av anslaget till riksdags- och revi- 
sionskostnader utgå ersättning för härigenom förorsakad 
minskning i deras inkomster av tjänsten med ett 
belopp motsvarande två tredjedelar av deras på tiden 
för militärtjänstgöringen belöpande arvode.

I händelse av bifall till vad utskottet sålunda hemställt

torde utskottet få sig uppdraget att därom meddela 
fullmäktige i riksgäldskontoret underrättelse.

Stockholm den 29 augusti 1914.

På statsutskottets vägnar:

F. CL:SON WACHTMEISTER.


